证券代码：000966        证券简称：长源电力        公告编号：2020-080

国电长源电力股份有限公司

关于投资建设随州火电项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

2019 年 12 月 30 日，公司与湖北省随州市人民政府签署《随州火电项目开

发协议》，正式启动湖北随州 2×66 万千瓦燃煤发电项目（以下简称随州火电项

目）的前期工作。2020 年 4 月 2 日，经公司第九届董事会第六次会议审议通过，

成立了项目筹建处，负责随州火电项目可行性研究、项目报批、公司组建、施工

准备等工作。2020 年 6 月 23 日，经公司第九届董事会第九次会议审议通过，同

意公司投资建设随州火电项目（具体情况详见公司于 2020 年 1 月 2 日、4 月 3

日、6 月 24 日在《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网上披露的有关公告，

公告编号 2020-002、029、076、078）。

二、对外投资进展情况

2020 年 6 月 24 日，公司收到湖北省发展和改革委员会（以下简称湖北省发

改委）下发的《湖北省发改委关于国家能源集团随州火电项目核准的批复》（鄂

发改审批服务〔2020〕102 号），湖北省发改委同意公司作为项目单位投资建设

随州火电项目。项目建设地点为随州市曾都区淅河镇，项目建设规模为 2 台 660

兆瓦超超临界燃煤机组，同步配套建设烟气脱硫设施和烟气脱硝装置，并预留扩

建条件。项目动态总投资为 45.4 亿元（不含铁路专用线），其中公司出资 13.6

亿元作为项目资本金，占总投资的 30%；其余部分通过贷款融资。

三、其他

公司投资建设随州火电项目尚需经公司股东大会审议通过。后续公司将就投

资建设随州火电项目其他进展或变化情况及时履行信息披露义务。

四、备查文件

《湖北省发改委关于国家能源集团随州火电项目核准的批复》（鄂发改审批

服务〔2020〕102 号）

特此公告。

国电长源电力股份有限公司董事会

2020 年 6 月 29 日